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چرا جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت تشکیل نشد؟

 FATF آنها فقط می گویند در صورت پیوستن به
امکان کمک به متحدانمان را نخواهیم داشت و 
اطلاعاتمان را به دشمنان می دهیم، ولی حتی به 
خودشان زحمت توضیح نمی دهند که چگونه این 
اتفاق می افتد». سعیدی اضافه کرد: «وزیر خارجه و 
معاونانش بارها برای همین کلیات مجهول پاسخ های 
مستدل ارائه کردند، اما انگار عده ای نمی خواهند 
بشنوند و در این وضعیت هرگونه تلاش برای اقناع 
آنها فایده ای نخواهد داشت». البته موضوع پذیرش 
مسئولیت های مخالفت با FATF بحث جدیدی 
نیست و دیگر موافقان بارها به آن اشاره کرده  اند. 

بااین حال مخالفان پاسخی به این مسئله ندادند.
چه خواهد شد؟

از سوی دیگر کارشناسان تأکید می کنند که در 
هیچ یک از ۱۹۰ کشوری که به FATF پیوسته اند 
این موضوع به محل بحث گروه های سیاسی تبدیل 
نشده است. اما دو لایحه پالرمو (مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملی) و CFT (مقابله با تأمین مالی 
تروریسم) بیش از یک سال است که در مجمع 
تشخیص معلق هستند. پالرمو به تصویب مجلس و 
تأیید شورای نگهبان رسیده و به دلیل ایرادهای هیئت 
نظارت بر سیاست های کلی نظام راهی مجمع شده 
است؛ هیئتی که نمایندگان مجلس انتقادهای زیادی 
به عملکردش دارند. رئیس جمهوری اواخر سال 
گذشته در همین زمینه گفته بود: «نمی شود کشور را 
به ۱۰ الی ۲۰ نفر داده و بگوییم تابع تصمیمات شما 
هستیم». روحانی گفته بود که کمی هم برای دنیا 
عقل و تدبیر قائل شویم و به کشورهای پرشماری 
اشاره کرده بود که به FATF پیوسته اند. ایران در کنار 
کنگو تنها کشورهایی هستند که کنوانسیون پالرمو 
را در کشور خود تصویب نکردند. محور استدلال 
 FATF مخالفان این است که بازگشتن به لیست سیاه
تأثیری در شرایط تحریمی نخواهد داشت و سیستم 
بانکی کشور را شفاف می کند؛ مخالفانی از جمله 
سعید جلیلی که البته در دولت های نهم و دهم 
در جرگه موافقان پیوستن به این لوایح بودند. این 
در حالی است که مقامات اجرائی کشور بارها تأکید 
کرده اند که عدم تصویب دو لایحه باقی مانده در 
مجمع «خودتحریمی» است. در این شرایط باید منتظر 
تصمیم مجمع تشخیص مصلحت در اندک زمان 
باقی مانده و درحالی که یازدهمین انتخابات مجلس 
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سخنی با شهردار منطقه ۱۴ تهران: روزهای گذشته  �
در منزل میهمانی داشتیم که به علت بیماری و درمان 
به تهران آمده بود. متأسفانه صدای خریداران ضایعات 
و فروشندگان میوه و تره بار هر پنج یا ۱۰ دقیقه یک بار 
باعث شد میهمان ما به خانه اقوام دیگری برود که 
کمتر مورد آزار آلودگی صوتی قرار گیرد! به راستی اگر 
شهردار منطقه ۱۴ تهران خانه اش در خیابان پیروزی، 
خیابان شکوفه، انتهای کوچه رازی شرقی بود، باز هم 

ترجیح می داد سکوت و تحمل کند؟!
عرفان از تهران

حساب دفتری داریم! گرانی  و مشکلات اقتصادی  �
باعث شده برخی خانواده های کم درآمد برای تهیه 
مایحتاج ضروری مشکلات فراوانی را تحمل کنند. 
با این حال، بعضی کاسب ها که از شرایط اقتصادی 
خانواده ها اطلاع دارند، برای رفاه حال آنان به 
مشتریانی که می شناسند و اعتماد دارند، اجناس  را 
نسیه هم می  دهند و به اصطلاح حساب دفتری دارند. 
برای نمونه، کاسب محله ما آقای صادقی یکی از 
کاسبان قدیمی و متدین است و هوای قشر ضعیف را 
دارد. نشانی ایشان شهر گرگان، خیابان شهدا، پایین تر 

از لاله ششم است.
ب. کاشفی از گرگان

پایانه ها و  �  پاسخ روابط عمومي سازمان 
پارك سوارها: در پاسخ به پیام درج شده یکي از 
شهروندان محترم در روزنامه وزین «شرق» در روز 
یکشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۰۱ با درخواست «عدم انتقال 
پایانه شرق به مکان جدید»، خواهشمند است دستور 
فرمایید جوابیه این سازمان (به شرح ذیل) به منظور 
تنویر افکار عمومي و پاسخ گویي به شهروندان مطابق 
با قوانین مطبوعات در آن روزنامه وزین چاپ گردد. 
احتراما با عنایت به مطلب مندرج در ستون پیام هاي 
مردمي مورخ یکم دي ماه جاري تحت عنوان 
«انتقال پایانه  مسافربري شرق تهران براي شهروندان 
ایجاد مشکل و هزینه مي کند» به اطلاع مي رساند در 
صورت انتقال پایانه شرق به محل جدید، هم زمان 
خطوط حمل و نقل عمومي نظیر BRT (شرکت 
واحد اتوبوس راني) و تاکسي راني به مقصد پایانه 
مذکور جهت تسهیل در رفت وآمد شهروندان و 

مسافران محترم در دستور کار قرار خواهد گرفت. 

بازتاب

شرق: دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت 
احزاب و گروه هاي سیاسي براي چندمین بار فعالیت 
جبهه پایداري را غیرقانوني اعلام کرد. در کنار این حزب 
اصولگرا که نام جبهه بر خود گذاشته است، فعالیت دو 
جبهه دیگر؛ یعني جبهه پیروان خط امام (ره) و رهبري 
که اصولگراست و شوراي هماهنگي اصلاحات که 
اصلاح طلب است هم غیرقانوني و اعلام شده که حق 
انجام فعالیت ندارند. حمید ملانوري گفته که تشکیل 
جبهه از ائتلاف دست کم دو حزب امکان پذیر است. 
احزاب دقت داشته باشند در صورت پیوستن به جبهه اي 
که به کمیسیون اعلام نشده است فعالیت آنها مخدوش 
مي شود. جبهه پیروان خط امام و رهبري قدیمي ترین 
جبهه اصولگرایي است، اما نخ تسبیح سال هاست 
از دستش افتاده. جبهه پیروان خط امام و رهبري به 
تقلید از جریان نیروهاي خط امام متعلق به جریان چپ 
مذهبي دهه ٦۰، در دهه ۸۰ و پس از روي کارآمدن دولت 
اصلاحات تشکیل شد. اصولگرایان در خلأ حضور در 
قدرت نیاز به همگرایي داشتند و جبهه پیروان را با ریاست 
حبیب االله عسگراولادي تشکیل دادند. جبهه پیروان 
هیچ وقت در جریان اصولگرایي، تبدیل به مرکز ثقل نشد 
و همان میزان اثرگذاري اش هم وابسته به شخصیت 
دبیرکلش؛ یعني حبیب االله عسگراولادي بود. بعد از 
فوت او، این سمت به محمدرضا باهنر رسید، درحالي که 
جبهه پیروان خط امام و رهبري مدعي بزرگ ترین جبهه 

اصولگرایي با شمولیت ۱۷ حزب و گروه اصولگراست، 
اما در بزنگاه هاي سیاسي هیچ وقت منشأ اثر نبوده و 
اصولگرایان در آستانه هر انتخاباتي دست به دامان 
سازوکاري دیگر شده اند. اگرچه محمدرضا باهنر، دبیرکل 
آن، تمایلي به پذیرش این تحلیل ندارد و هربار درباره 
سهم و اثرگذاري این جبهه در جریان اصولگرایي و نقش 
راهبري آن سخن گفته مي شود، با سخناني دوپهلو و 
غیرصریح مي گوید جبهه پیروان خط امام و رهبري تنها 
بخشي از جریان اصولگرایي است و از نظر جمع تبعیت 
مي کند! این در حالي است که در جریان انتخابات مجلس 
دهم و بستن فهرست تهران، کمال سجادي، سخنگوي 
این جبهه، از سهم کمي که به جبهه پیروان خط امام 
و رهبري رسیده بود، گلایه کرده بود. امسال اعلام شده 
که ممکن است اصولگرایان با سه فهرست وارد کارزار 
انتخابات شوند که یک فهرست احتمالا فهرست این 

جبهه یا طیف سنتي اصولگرایي خواهد بود.
پایداري کنار زحمتکشان

جماعت پایداري هم که ذیل آیت االله مصباح یزدي 
گرد هم آمده اند و شکل گیري شان به دوران نضج 
دولت احمدي نژاد بازمي گردد، اگرچه نام جبهه بر خود 
گذاشته اند، اما درواقع یک حزب اند که چندان به قواعد 
حزبي پایبند نیستند. یک بار تصمیم گرفتند حزب شوند 
و آن را اعلام هم کردند. نخستین کنگره خود را سال 
۱۳۹۵، در تالار آدینه تهران با حضور اعضاي شوراي 

مرکزي این جبهه و ناظر وزارت کشور برگزار کردند و طي 
آن ۱۷ عضو اصلي این جبهه انتخاب شدند. با وجود 
اینها همه چیز درباره پایداري ها مبهم است؛ جبهه اند، 
حزب اند یا یک جریان سیاسي خاص؟ زماني که قرار بود 
اعلام کنند در شرف حزب شدن هستند، خبرنگاران را به 
مقرشان دعوت کردند؛ شهریورماه سال ۹۳. مقر جبهه 
پایداري تا آن زمان درست دیواربه دیوار ساختمان قدیمي 
حزب  زحمتکشان و خانه «مظفر بقایي» قرار دارد. طبقه 
آخر ساختمان پزشکان، پلاک ۱۵۸، خیابان مجاهدین 
اسلام، بعد از چهارراه آب سردار. آن زمان سقاي بي ریا، 
سخنگوي جبهه پایداري، قول داده بود که هر سه ماه 
یک بار با خبرنگاران جلسه بگذارند. تا جایي که مي دانیم 

اما آن دعوت آخرین دعوت عام از خبرنگاران بود.
در آن جلسه سقاي بي ریا ناگهان در تمجید از 
تحزب، این ادعا را که آیت االله مصباح یزدي مخالف 
تحزب است و به پایداري ها هم پیش از این گفته بود 
حزب نشوید تکذیب کرد و گفت: «اگر همه احزاب 
بیایند آن اصول و پایه هاي اصلي که براي یک  جمعیت 
الهي- اسلامي هست رعایت کنند، ما مشکلي نداریم. 
تلاش داریم که «جبهه پایداري» نمونه اي از این باشد. 
در مرامنامه خود نوشته ایم که حزب از نگاه آقا این 
است و ما هم آن را قبول داریم؛ یعني تشکلي که 
اگرچه در رقابت قدرت شرکت مي کند و ممکن است 
قدرت را هم به دست بگیرد، اما هدف اصلي اش این 

نیست». جبهه پایداري چیزي تحت عنوان شوراي فقها 
دارد که با ساختار حزبي معمول و مرسوم نمي خواند. 
آیت االله مصباح یزدي و دو فقیه ناشناس که تمایلي به 
اعلام نامشان ندارند، به گفته اعضای جبهه پایداري، 
درحال حاضر عضو شوراي فقهاي این جریان، حزب یا 
جبهه اند. جبهه پایداري مدعي است تصمیماتش قبل 

از تصویب به تأیید این شوراي فقها مي رسد.
تحزب از نگاه مصباح

آیت االله مصباح یزدي درباره تحزب گفته است: «... 
امام(ره) نفرمودند بروید حزب واحدي تشکیل دهید؛ 
فرمودند هرکدام هیئت و سلیقه خود را داشته باشید. 
امام(ره) چه قبل و چه بعد از پیروزي انقلاب هیچ گاه 
طرفدار تشکیل حزب نبود... عامل تعیین کننده آراي 
احزاب از پولي است که توزیع مي کنند و تبلیغاتي است 
که با آن مردم را فریب مي دهند. هرکس در این دو جهت 
قوي تر باشد، برنده مي شود. ما در اسلام چنین چیزي 
نداریم که گروهي در انتخابات شرکت کنند، برنده شوند 
و براي دوره اي یا چندسالي حکومتي تشکیل دهند... از 
نظر اسلام ما باید جمعیت ها و تشکیلاتي براي فعالیت 
داشته باشیم، اما نه با مفهوم حزبي که در غرب وجود 
دارد که هرچه شوراي مرکزي گفت همه آن را اطاعت 
کنند... از حدود یک  قرن پیش تا به حال چنین وانمود 
شده که اگر بخواهیم کار اجتماعي در قالب تشکل باشد، 

باید به صورت حزب باشد».

فعالیت ۲  جبهه اصولگرایي و یک شورای اصلاح طلبی غیرقانوني اعلام شد

 روحانی در جلسه هیئت دولت:
نگذاریم گله و شکایت ها مانع حضور مردم پاى صندوق آرا شود

ایسنا: رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت، ضمن ابراز 
امیدواری از اینکه با تلاش مسئولان، رضایت مردم بیشتر از گذشته 
شود، به انتخابات پیش روی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
اشاره کرد و گفت: «مردم باید خود را برای برگزاری انتخاباتی پرشور 

و حضور پای صندوق آرا آماده کنند».
حسن روحانی افزود: «اگر گله و شکایتی داریم، آن را بیان کنیم، اما 
اجازه ندهیم که این موضوع مانع حضور مردم پای صندوق آرا شود؛ 
ممکن است فرد موردنظر ما کاندیدا باشد، اما به هر دلیلی حضور 
ندارد، این نباید موجب مأیوس شدن شود، می توانیم نفر بعدی را که 

فکر می کنیم می تواند خوب کار کند، انتخاب کنیم».
او اظهار امیدواری کرد که ملت ایران بار دیگر انتخابات پرشوری 
را رقم بزنند و پیروزی و موفقیت بزرگ دیگری برای ملت ایران به 

ارمغان بیاید.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ناسالم بودن هوا در برخی 

استان ها و شهرهای کشور و اینکه به خاطر این شرایط مجبور به 
برخی تصمیم گیری ها و اقدامات هستیم، گفت: «ملت عزیز ایران 
می دانند که دولت های یازدهم و دوازدهم قدم های خوبی را در 
مسئله محیط زیست برداشته است که البته حتما کافی نیست و باید 

تلاش کنیم تا راه حل های مناسب را برای کاهش آلودگی هوا پیدا 
کنیم و هرچه را که موجب آلودگی می شود کاهش دهیم». روحانی، 
تبدیل وسایل بنزینی و گازوئیل سوز به گازسوز، تلاش برای اصلاح 
سوخت موتورسیکلت ها و جدیت و تلاش مضاعف در اجرای طرح 
دوگانه سوزکردن خودروها را از جمله اقدامات مهم در این راستا 
دانست و افزود: «اینکه مردم در این روزها به وسایل نقلیه عمومی 
مانند مترو و اتوبوس پناه آورده اند به معنای آن است که دولت و 
شهرداری ها باید همه دست به دست هم داده و ناوگان حمل و نقل 
عمومی را تقویت کنیم». او گفت: «اگر وسایل نقلیه عمومی تقویت 
شود، هم آلودگی ها کاهش یافته و هم مردم دیگر نیازی به استفاده 
از وسایل نقلیه شخصی ندارند، بنابراین همه تلاش خود را به کار 
بگیریم تا مردم از هوای پاک و سالم برخوردار شوند و این جزء حقوق 
شهروندی مردم است که از هوای پاک و سالم استفاده کنند و باید 

مشکلات را در این راستا برطرف کنیم».


